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Trevira kötöttáruk 

A Mosonmagyaróvári Kötöttárugyár 1972 j anuár j ában 100 
millió forintos költséggel hozzálátott az üzem fiatalí tá-
sához, illetve korszerűsítéséhez. A beruházás nagyobbik 
része már megvalósult. Az ú j gépek segítségéved először 
gyártanak poliészter alapanyagú trevira ruhákat . Az idén 
csaknem 150 ezer da rab trevira felsőruházati cikk hagyja 
ma jd oi a g y á r a t Képünkön: Sorozatban készülne^ már 

a t revira gyár tmányú kötőt táruk 

SZEGEDI TUDÓS 
KÖNYVE 

Az Akadémiai Kiadónál a 
napokban jelent meg a vi-
lágszerte ismert szegedi tu-
dós, dr. Greguss Pál ú j . Az 
élő fenyők faanatómiá ja cí-
mű, angol nyelvű könyve, 
több száz mikrofotóval, kép-
táblával, s rajzzal illuszt-
rálva. A szerző ezzel foly-
tat ta azt a munkájá t , mely-
nek eredményét 1955-ben 
publikálta, s melyre ajckor 
Kossuth-díjat kapott. Ü j 
könyvében 160, a világ min-
den tá ján élő fenyőfa j f a -
anatómiai vizsgálatának 
eredményeit publikálja. Ez-
rei több mint 500 fenyőfa j 
— szinte valamennyi élő f a j 
— vizsgálatát végezte ti a 
szerző. 
ELTEMETTÉK 
SZABOLCSI BENCÉT 

A zene nagy tudósától, 
Szabolcsi Bencétől bpcsúztak 
családtagjai, barátai , tiszte-
lői. a zenekultúra ügyének 
ápolói, a muzsika hívei pén-
teken, a Farkasréti temető-
ben. A koszorúkkal borított 
ravatalnál lerótták kegyele-
tüket pár t - és állami életünk 
vezetői, kulturál is közéle-
tünk ismert személyiségei is, 
MAGYARORSZÁGRÓL 
— PÁRIZSBAN 

A Párizsban akkredi tál t 
külföldi tudósítók szövetsé-
gének felkérésére Mód Pé-
ter, hazánk párizsi nagykö-
vete csütörtökön este a ma-
gyar nagykövetségen elő-
adást tartot t a szövetség tag-
jai előtt a mai Magyaror-
szágról. A nagy érdeklődés-
sel fogadott előadás után a 
külföldi újságírók számos 
kérdést intéztek a nagykö-
vethez. aki azokra részlete-
sen válaszol t 
A JAPÁN 
AUTÓGYÁRTÁS 

A japán autógyártó ipar 
1972-ben 6 294 438 já rművet 
állított elő, 8,3 százalékkal 
többért, min t egy évvel ko-
rábban. Ezzel a termelési 
eredménnyel világviszonylat-
ban az Egyesült Államok 
után a második helyen áll t 
GENGSZTEREK 

A japán rendőrség „in-
tenzív had já ra t r a " kapott 
utasítást az országban elsza-
porodott gengszterszerveze-
tek ellen. • Hivatalos adatok 
szerint jelenleg 1974 alvilági 
szervezet tevékenykedik J a -
pánban, s ezek taglétszáma 
meghaladja % 124 ezrti. 

Eéletemben előszóir megadatott , 
hogy lássam, amint a szike 
belevág, nem filmen, nem 

képen, hanem két megdöbbent sze-
mem előtt az eleven emberi bőrbe. 
A vágás nyomán a legszebb rózsa 
vörösénél pirosabban fakadt a vér, a 
fel tár t kapun á t út nyílt a gyógyító 
késnek, hogy tehesse, amit tennie 
kell. Nem akarom részletezni, ami 
következett, mer t tudom, sokan 
iszonyodnak az ilyesmitől, csak any-
nyit a későbbiekről: percről percre 
jobban csodáltam a sebész kezét. 

Zongora- és hegedűművészek keze 
vál tot t ki már belőlem hasonló ámu-
latot. 

Pedig ez nem is volt nagy mű-
tét. Igazában csak egy roppant egy-
szerű kis „beavatkozás" volt, elejét 
veendő lehetséges ba jnak . Ezért is 
lehettem jelen — no' meg azért, 
hogy csillapítsam és szórakoztassam 
a műtét szenvedő alanyát, aki hő-
siesen tűr t és hatalmasan szuszogott 
a reá borított lepedő alatt , legalább 
ezzel jelezvén, hogy csak a sors és 
a hozzátartozók kényszere fektet te 
a műtőasztalra, lelkében nem é r t 
egyet a megkínoz tatással. 

A sebész, aki helyi érzéstelenítés-
sel dolgozott, miközben mesterien 
te t te a dolgát, számolt ezzel is, ez-
zel a lelki feszültséggel, ami a pá -
ciensből áradt. Elgondoltam, hány-
s z o r m o n d h a t j a ti h a s o n l ó a l k a l -

ALAKÍTÓ KÉZ 
mákból, ami t most is: — Ne féljen. 
Nem fog fá jn i . Jelezze, ha bármit 
érez. Mindent mondok előre, min-
denről tudni fog. 

S míg beszél és nyugtat, pi l lanat-
r a meg nem áll. Szike, csipesz, kés, 
mit tudom én, mi. Fejt , vág, töröl, 
aztán betömi chlorocidporral vagy 
ilyesmivel a sebet, és jön a tű. Ami 
nem tű, hanem mint a horog — és 
a kéz ügyesebben varr , kötöz, bo-
goz, mint a legügyesebb csipkeverő 
asszony. Könnyedén, elegánsan, meg-
nyugtatóan, és valami olyan maga-
biztos fölénnyel, aminek a minden-
napi ér telemben vett fölényhez, s 
pláne a fölényeskedéshez semmi 
köze. 

Tíz perc, és minden rendben van. 
A páciens boldog, hiszen két év 
kellett, amíg rászánta magát a be-
avatkozásra, s a két év alat t nem 
kevés konfliktusa volt ennek szük-
ségessége m i a t t A sebész elszív egy 
cigarettát, s u tána jön a következő 
beteg, s azután a következők. A 
kul turálódás fokozódása azt is m a -
gával hozza, hogy egyre több em-
ber kíván megszabadulni a nem 
életveszélyes bajai tól is. Helyesen. 

Ez a sebészet, gondolom ti, má r 
a lépcsőn ballagva, bizony elég ala-
pos fizikai munka is. És a megmun-
kálandó „munkadarab" , az emberi 
test természete nem tűri el. hogy 
az alakító kéz megreszkessen, hibáz-
zon. Amit lát tam, az csak felületi 
dolog volt.. Vajon elviselném-e an -
nak a látványát, amikor az emberi 
szív közvetlen közelében metsz és 
fe j t a kéz és a kés? Hát még, ami-
től gondolatban is borzadok — a 
szemben? Hiszen operá l ják az em-
beri szemet is. Miféle biztos kéz, 
micsoda cmuralom, mekkora tudás 
kell ahhoz, hogy az alig lá tható ide-
gekhez és az emberi szervezet mé-
lyébe hatoljon be az orvos bátor-
sága és műszere! 

P á r órával a műté t után hallot-
tam. hogy az egyik neves szegedi 
professzor, akinek operációira a ha-
tárokon túlról is ide figyelnek, 14 
kanna kokszot cipelt föl vasá rnap 
a pincéből a második emeletre. 
Merthogy a f ia — aki cipelni szokta 
— megkapta az influenzát, és há t 
a kokszra szükség volt. Kézzel vit te, 
persze, mivel vit te volna. 

Csontos Magda J 

MEGHALT 
K R A M M 0 JENÓ 

Budapesten, 73 éves korá-
ban e lhunyt dr. Krammer 
Jenő ny. egyetemi docerts. A 
kiváló pedagógus és tudós 
fél évtizeden á t volt a sze-
gedi Baross Gábor gyakorló 
gimnázium német- fe f r a n -
ciatanára. 1940 őszén került 
Érsekújvárról Szegedre. 1941-
ben a Dugonics Társaság tit-
kára lett, tanulmányai meg-
jelentek a Délvidéki Szemlé-
ben. A fölszabadulás u tán a 
Közoktatásügyi Minisztéri-
umba került , legutóbb pedig 
az Eötvös Loránd Tudomány-
egyetem német tanszékének 
docense volt. 

KERESKEDELEM 
A szovjet—román kereske-

delem ér téke az idén megha-
lad ja az 1,1 milliárd rubel t 
és az 1972. évihez viszonyít-
va 9 százalékkal növekszik. 
A kereskedelmi árucsere ki-
szélesítését az a jegyző-
könyvi megállapodás i rá-
nyozza elő, amelyet most írt 
alá Moszkvában Nyikolaj 
Patolicsev szovjet külkeres-
kedelmi miniszter és Nicolae 
Nicolai román külkereske-
delmi miniszterhelyettes-

ELUTAZOTT 
A SZOVJET DELEGÁCIÓ 

G. K. Szkrjabin, a Szov-
jet Tudományos Akadémia 
megbízott főtitkára, valamint 
a puscsinói biológiai központ 
igazgatója vezeti azt a szov-
jet tudományos delegációt, 
amely csütörtökön a szegedi 
biológiai központba is ellá-
togatott. A szovjet vendégel: 
— akiket S t raub F. Brúnó 
akadémikus, a Magyar Tu-
dományos Akadémia szegedi 
biológiai központjának fő-
igazgatója és Láng István, a 
Magyar Tudományos Akadé-
mia főti tkárhelyettese kísért 
el Szegedre — megismerked-
tek a biológiai központban 
folyó kutatásokkal. A dele-
gáció tagjai Szegedről Buda-
pestre utaztak. 

CSÖVEK 
A vízvezeték cső és a bú-

torcső a legkeresettebb cik-
kek közé tartozik, a Csepeli 
Csőgyár gépeit mégsem tud-
ták eddig kihasználni mun-
kaerőhiány miatt . A közel-
múl tban azonban a gyár 
egyes részlegeiben gépesítet-
ték a munkát , s az így fel-
szabadult mintegy 15 ember 
közreműködésével január kö-
zepén végleg bevezethették a 
második műszakot az eddig 
kihasználat lan csőhegesztő 
gépsornál. így Csepelen na-
ponta 25 tonnával több he-
gesztett cső készül t 

ALBA REGIA-NAPOK 
Az Alba Regia-napok szer-

vező bizottsága elkészítette 
az idei Alba Regia-napok 
programjavaslatát . A tervek 
szerint Székesfehérvár r an -
gos tavaszi rendezvénysoro-
zatát az idén má jus 5—31. 
között bonyolítják le. A 
programban ezúttal is sze-
repelnek majd a már hagyo-
mányos kulturális, tudomá-
nyos események. Budapest 
centenáriuma alkalmából kü-
lön fővárosi hetet is rendez-
nek. 

GÉPKOCSINYEREMÉNY-
RETÉTKÖNYV-
SORSOLÁS 

Az Országos Takarékpénz-
tár egy hónap múlva, feb-
ruá r 26-án és 27-én Buda-
pesten rendezi a gépkocsi-
nyeremény-betétkönyvek idei 
első, sorrendben 47. sorsolá-
sát. A húzáson az október 
31-ig váltott és a j anuár 31-
én még érvényes 5000 és 
10 000 forintos betétkönyvek 
vesznek részt. A kétnapos 
sorsoláson több mint 560 
nyereményautó talál gazdá-
ra. A következő, május i sor-
solásra egyébként j anuár 
31-ig vál tható 5000 és 10 000 
forintos gépkocsinyeremény-
betétkönyv. 
IRÓ-OLVASÓ 
TALÁLKOZÓ 

A 6Í0 -as szakmunkásta-
nuló intézet pinceklubjában, 
amely a fiatalok társadalmi 
munká jáva l készült, csütör-
tök este rendezték meg az 
első író-olvasó találkozót. A 
jelenlevő mintegy hatvan 
fiatallal Dér Endre és Tóth 
Béla beszélgetett a szegedi 
irodalmi élet időszerű kér-
déseiről. 
KODALY-EST 
ÉS PAVA-KÖR 

Kodályra emlékezve lép 
közönség elé ma, szombaton 
délután 6 órakor Mórahal-
mon az ál talános iskola ének-
kara, és ú j műsorával áll elő 
a páva-kör is. A műsort bál 
követi, a bálhoz zenét a népi 
zenekar szolgáltat 
ADMINISZTRÁCIÓS 
HIBA 

Születésnapján érdekes 
meglepetés ér te Hollandia 
leRidősebb asszonyát, a 100 
éves Johanna Leewenburg-
Hordijkot. Az üdvözletek kö-
zött szerepelt egy üzenet, 
melyben a városi tanács fel-
szólította Leewenburg-Hor-
di jk asszony szüleit, hogy 
írassák be lányukat az is-
kolába. A tévedés oka admi-
nisztrációs hiba: az idős 
hölgy 1867 helyett 1967-es 
születésű dá tummal szere-
pelt a nyi lvántar tásokban. 

FAVORIT KENYÉR 
Tegnap délelőtt három tar-

jáni és két belvárosi é l t imi-
szerboltban kezdték árusí ta-
ni a több napig el tartható, 
zsugorított fóliába csomagolt 
úgynevezett Favori t kenye-
ret. A kísérletnek számító el-
ső lépés bevált, az ú j ke-
nyér egy órán belül minde-
nü t t elfogyott. A sütőipari 
vállalat az igények szerint 
növeli a későbbiekben az íz-
letesebbnek is hirdetett , ma-
látacukorral ízesített kenye-
ret. 

A lottó 
nyerőszámai 
14,16, 21,34, 84 

A Sportfogadási és Lottó 
Igazgatóság közlése szerint 
a Budapesten megtartot t 4. 
heti lottósorsoláson a követ-
kező számokat húzták ki: 
14, 16, 21, 34, 84. 

A január 29-én megtar-
tandó tárgynyeremény-sorso-
láson a 4. já tékhét szelvé-
nyei vesznek r é sz t 

Szöveg nélkül 

Ismét megélénkült a Balaton 
téli idegenforgalma 

Mély megrendüléssel tudat juk , 
hogy dr. LEHEL ISTVÁN egye-
temi ad junktus , művészettörté-
nész, festőművész 1973. Január 
2S-én váratlanul elhunyt. Vég-
akara ta szerint elhamvasztai juk. 
Hamvasztás előtti búesúztatásá-
nak időpontjáról később törté-
nik Intézkedés. Lcbel és Gallé 
család. 

Szeretett anyánk, nagyma-
mánk , dédsnama, özv. BLUM 
FERENCNÉ volt kisteleki lakos 
hamvasztás utáni búcsúztatása 
1973. január 30-án 2 órakor lesz 
a református temető ben. A gyá-
szoló Bluan esalád. Szél u. 

Mély megrendüléssel tudat juk , 
hogy drága édesapánk, SEBES-
TVEN ISTVÁN 92 éves korában, 
január 23-án Budapesten el-
hunyt . Temetése Január 30-án 11 
órakor az Alsóvárosi temetőben 
lesg. A gyászoló esalád. 

Mély fájdalommal tudat juk, 
hogy drága fé r j , édrsapa, nagy-
apa, dédnagyapa, BAKOK LÁSZ-
LÓ életének 94. évében elhunyt. 
Temetése 1973. Január 27-én du . 
14 órakor a szőregi kat. teme-
tőben lesz. A gyászoló Bakos 
esalád. 

Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, ismerősöknek, szom-
szédoknak, az Első Szegedi Já-
rási Ktsz szőregi cipő konfekció 
dolgozóniak. akik sarretet t édes-

Gyász-
közleraéayek 
anyánk, özv. RIGÓ ISTVANNÉ 
temetésén részvétükkel és virá-
gaikkal fá jda lmunkat enyhíteni 
igyekeztek. Köszönetet monilunK 
az I. Belklinika orvosainak és 
ápolóinak áldozatos munká juké r t . 
A gyászoló család, Fecske u. 13. 

Köszönetet mondunk mind-
azoknak, akik szeretett f iunk, 
HJ. MAGYAR JÓZSEF temeté-
sén megjelentek, részvétükkel és 
virágaikkal mély fá jda lmunkat 
enyhíteni igyekeztek. Köszönetet 
mondunk továbbá az l-es Bel-
gyógyászati Klinika 215-ös kor-
terme orvosainak és ápolóinak 
a hosszú ideig tarló kezelésért 
és ápolásért. A gyászoló esalád. 

SIMON KAROLYNÉ 67 éves 
korában elhunyt. Temetése 29-
én, hétfőn 12 órakor az Alsóvá-
rosi temető ravatalozójából lesz. 

Szomorú szívvel tudat juk, hogy 
szeretett fér j , edesapa, nagyapa, 
testvér és rokon, KOSZÓ IMRE 
életének 78. évében hosszú szen-
vedés Után e lhunyt . Temetése 

január 29-én 10 órakor lesz az 
Üjszegcdi temető ravatalozójá-
ból. A gyászoló család. Lövölde 
u. 2. T. 2474 

Mély fá jdalommal tuda t juk , 
hogy szeretett nagynénik, HA-
VAS JANOSNÉ életének 78. évé-
ben rövid szenvedés után el-
hunyt . Temetése j anuár 29-én 11 
órakor lesz a Belvárosi temető 
ravatalozójából. A gyászoló csa-
lád. T. 2475 

Mély fá jdalommal tudat juk, 
liogy szeretett fér j . édesapa, 
TAHI LÁSZLÓ életének 68. évé-
ben hosszú szenvedés után el-
hunyt . Temetése január 29-én 
15 órakor lesz a Dugonics-temető 
ravatalozójából. A gyászoló esa-
lád, Acs u. 10. T. 2166 

Szomorú szívvel tudat juk, hogy 
ROZSA ILONA életének 64. évé-
ben hosszú, súlyos szenvedés 
után elhunyt. Temetése január 
29-én 12 órakor lesz a Belvárosi 
temető ravatalozójából. A gyá-
szoló család, Roosevelt tér 10. 

T. 2469 
Mély fá jdalommal tudat juk , 

hogy szeretett édesapa, nagy-
apa és testvér. GÉMES FERENC 
életének 71. évében hosszú szen-
vedés után elhunyt. Temetése 
január 29-én 11 órakor lesz az 
Alsóvárosi temető kápolnájából . 
A gyászoló család, Nagyszom-
bati u. HA- X. 2411 

A Bblaton jégpáncélja 
péntekre virradó éjjel , az 
erős fagy hatására, ismét 
megerősödött, és újból ezrek-
nek kínál szórakozási, spor-
tolási lehetőséget. A fagy 
elűzte a hosszú idéje ura l -
kodó ködös, párás időjárást, 
és a pénteki verőfény is-
mét tömegeket csalogatott a 
tó jégmezőjére. 

Jó formán kivétel nélkül a 
tónál keresett programot az 
a több mint 2000 beutalt, aki 
a partvidék gyógyintézmé-
nyeiben és téli üdülőiben 
eddig a társalgók falai kö-
zött kényszerült tölteni ide-
je jó részét. Pénteken ismét 
megelevenedtek a par tment i 
korcsolyapályák, jégre száll-
tak a jégvitorlázók és a fa -
kutyázók is. 

A Balatontól több ki rán-
dulócsoport indult pénteken 
is a téli Bakony természeti 
látványosságokban gazdag 
helyeire. Idegenforgalmi ese-
ménynek is számít a " Zirc 
melletti út törő téli olimpia, 
amelynek úgynevezett ha-
vas sportágaiban pénteken 
kezdődtek meg a vetélkedők. 

A Zirc melletti Álmos-he-
gyen épült 2 kilométer hosz-
szú, 300 méter szintkülönb-
ségű sípályát, az úttörő-
olimpia után, szervezetten 
lá togat ják m a j d a kiránduté-
csoportok. 

Közlemények 
(x) Társas tánctanfolyam Indul 

j anuár 27-én este 7 orakor a 
Juhász Gyula Művelődési Köz-
pontban (Vörösmarty u. 3.) 
Táncpedagógus: Kertész Éva. x 

Vállalatok, közületek, figyelem! 
Komplett talajvízszint-süllyesztő 
berendezésünkre (vákuum) fe 
T—100-as erőgépünkre (tolölapát-
tal, földnyeső ládával) szabad 
kapaci tásunk van, melynek le-
kötését hosszabb időtartamra is 
vállaljuk. Részletes felvilágosítás 
a Csongrád megyei Tanácsi Épí-
tőipari Vállalat Gépészeti osztá-
lyán. Hódmezővásárhely, Tanács-
köztársaság tér 39. x 

<x) Az olasz Dolomitoktól a 
Capri-szigetekig címmel tart Is-
meret ter jesztő előadást drv Ha-
jász Bertalan postafőtiszf 1(773. 
j anuár 2»-én (hétfőn) este fél 
7 órai kezdettel a Juhász Gyu-
la Művelődési Központban. E l ő -
adását színes diaképekkel il-
lusztrálja. 

A Magyar Szocialista Munkáspár t Szeged várost Bizottságának napi-
lapja. — Megjelenik hétfő kivételével naponta, hétkiiznapokou 8. 
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út ja 10. — Telefon: 13-535, 13-003. — Felelős kiadó: Kovács László. 
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